FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 729/2025

Data: 21/07/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 262/2025

Ementa: Indica à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural o envio de duas

caçambas de pedra e quatro manilhas para desviar a água que atravessa a estrada na

localidade de Limeira, zona rural, mais precisamente na entrada entre Vileiros e

Campestre. Solicita ainda patrolamento e aplicação de cascalho no trecho que vai de

Queimas até Limeira.

Autor: Diego Zanetti

Processo no Sistema Elotech: 417/2025

Processo Agrupado - Página 1 / 3 - Gerado em 21/07/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador DIEGO ZANETTI, no uso de suas atribuições legais, propõe a seguinte

INDICAÇÃO

       INDICA à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

o envio de duas caçambas de pedra e quatro manilhas para desviar a água que atravessa a estrada

na localidade de Limeira, zona rural, mais precisamente na entrada entre Vileiros e Campestre.

Solicita ainda patrolamento e aplicação de cascalho no trecho que vai de Queimas até Limeira.

JUSTIFICATIVA

O morador Márcio José Barauce informa que a água passando

pela estrada está causando desgaste no leito, prejudicando o trânsito e aumentando o risco de

acidentes, especialmente para moradores e produtores rurais que dependem da via. As melhorias

solicitadas são essenciais para garantir acesso seguro e melhores condições de tráfego.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 21 de julho de 2025.

DIEGO ZANETTI

Vereador

Assinatura eletrônica - Identificador: d6907848-3b31-4a58-9893-d64b21f01878 - Página 1 / 2
Processo Agrupado - Página 2 / 3 - Gerado em 21/07/2025

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://palmeira.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=d6907848-3b31-4a58-9893-d64b21f01878

Assinatura eletrônica - Identificador: d6907848-3b31-4a58-9893-d64b21f01878 - Página 2 / 2
Processo Agrupado - Página 3 / 3 - Gerado em 21/07/2025